
 
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

Direzione Affari istituzionali 
 
 
 

LA RETTRICE 

 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 

e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, e in particolare l’art. 32; 

 

- visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, 

modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, e in particolare l’art. 7; 

 
- visto il decreto rettorale Rep. n. 5340 in data 3 novembre 2023 con cui è stato ricostituito, da ultimo, 

il Comitato etico per il triennio accademico 2021/2024; 

 

- visti il parere favorevole espresso dal Senato accademico nella seduta del 22 ottobre 2024 e la 

deliberazione adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

è ricostituto il Comitato etico, per il triennio accademico 2024/2027, nella seguente composizione: 

- Prof.ssa Margherita Maria Ramajoli, ordinaria nel settore scientifico disciplinare GIUR-06/A-Diritto 

amministrativo e pubblico presso il Dipartimento di Diritto pubblico italiano e sovranazionale con 

funzione di Presidente; 

- Prof. Alfio Ferrara, ordinario nel settore scientifico disciplinare INFO-01/A-Informatica presso il 

Dipartimento di Informatica “Giovanni degli Antoni”; 

- Prof.ssa Chiara Ragni, ordinaria nel settore scientifico disciplinare GIUR-09/A-Diritto internazionale 

presso il Dipartimento di Studi internazionali, giuridici e storico-politici; 

- Prof. Luigi Sironi, associato nel settore scientifico disciplinare BIOS-11/A-Farmacologia presso il 

Dipartimento di Scienze farmaceutiche; 

- Prof.ssa Valeria Carla Edefonti, associata nel settore scientifico disciplinare MEDS-24/A-Statistica 

medica presso il Dipartimento di Scienze cliniche e di comunità; 

- Prof. Giuseppe Curigliano, ordinario nel settore scientifico disciplinare MEDS-09/A-Oncologia 

medica presso il Dipartimento di Oncologia e emato-oncologia; 

- Prof.ssa Beatrice Magni, associata nel settore scientifico disciplinare GSPS-01/A-Filosofia politica 

presso il Dipartimento di Scienze sociali e politiche; 

- Prof.ssa Francesca Minerva, associata nel settore scientifico disciplinare PHIL-03/A-Filosofia 

morale presso il Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”; 

- Prof. Domenico Mavilio, ordinario nel settore scientifico disciplinare MEDS-26/A-Scienze tecniche 

di medicina di laboratorio presso il Dipartimento di Biotecnologie mediche e medicina traslazionale; 

- Prof. Mario Salvatore Clerici, ordinario nel settore scientifico disciplinare MEDS-02/A-Patologia 

generale, presso il Dipartimento di Fisiopatologia medico-chirurgica e dei trapianti; 

- Prof.ssa Stefania Paola Corti, ordinaria nel settore scientifico disciplinare MEDS-12/A- Neurologia 

presso il Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti. 

 

Ai lavori del Comitato partecipa, quale invitato permanente, il Prof. Giovanni Ziccardi, ordinario nel 

settore scientifico-disciplinare GIUR-17/A-Filosofia del diritto presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche Cesare Beccaria, come esperto nell'ambito dei temi di informatica giuridica. 

 

Milano, data della firma digitale 

 

LA RETTRICE 

(Marina Brambilla) 

 

mailto:unimi@postecert.it

		2024-10-30T18:06:47+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




